

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prenumerata miesięczn. w Łodzi 3.00 złote
 " " „Kraju 4.00 „
 " " „zagran. 7.00
 Odnoszenie do domu 20 groszy miesięcznie
 „Głos Polski“ łącznie z „Kurierem Wiecz.“
 wraz z odnoszeniem 4.80 złotych miesięczn.

Cena 15 groszy.

Redakcja i Administracja
 Łódź, Piotrkowska nr. 106.
 Telefony: Redakcji nr. 19-71,
 Administr. 199. Nocny - 799.

*** Ogłoszenia za wiersz milimetry 1 szpaltowy ***
 i strona i w tekście 30 groszy strona 5 szpalt
 Nekrologi 25 " " " "
 Nadesłane po tekście 25 " " " "
 Zwyczajne 8 " strona 10 szpłt.
 Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. 0000
 Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent
 *** za firm zagranicznych o 100 procent drożej ***

ODEON | Dzisiaj! Premiera! Dzisiaj! | ODEON

Okręć zadżumionych

wielki dramat w 6-ciu aktach = Reżyserji Irwin'a Willat'a.
 z życia bogaczy amerykańskich.

W rolach głównych: Dorothy Dalton i Jack Holt.

Nad program: Seff Harold Lloyd.

Krwawe zajścia w Egipcie.

Odpowiedź egipska na notę angielską.

KAIR, 23-go listopada. (Pat.) — Odpowiedź egipska na notę angielską wyraża zgodę na uroczyste przeproszenie, zapłacenie odszkodowania w wysokości pół miliona funtów szterlingów i ukaranie winnych, oraz obowiązuje się przeskodzić manifestacjom, zakłócającym spokój. Aresztowano jeszcze jedną osobę, podejrzaną o udział w zamachu. W Aleksandrii odbywają się manifestacje antybrytyjskie, organizowane przez studentów. Po mieście krążą patrole wojskowe, a nad miastem unoszą się aeroplany.

KAIR, 23 listopada. (Pat.) — Odpowiedź egipska stwierdza, że żądania angielskie, dotyczące Su-

danu, gwałcą obecny status quo i sprzeciwiają się konstytucji, na podstawie której król Fuad jest naczelnym wodzem armii egipskiej. Odpowiedź oświadcza dalej, iż położenie urzędników cudzoziemskich określone jest przepisami układów dyplomatycznych, które nie mogą być zmienione bez zgody parlamentu. W stosunku do czudzoziemców rząd egipski prowadził za wszelką politykę liberalną i stosował zasadę zupełnej niezależności. Odpowiedź egipska zauważa, iż żadne mocarstwo nie składało nigdy reklamacji w tej sprawie.

KAIR, 23-go listopada. (Pat.) — Zaglul pasza odczytał tekst odpo-

wiedzi na notę rządu angielskiego w izbie, która uchwaliła votum zaufania dla rządu niemal jednogłośnie, bo za wyjątkiem tylko jednego głosu.

KAIR, 23-go listopada. (Pat.) — Dzienniki donoszą, że na odbytem tajnym posiedzeniu parlamentu zatwierdzono jednogłośnie propozycję Zaglula paszy, dotyczącą odrzucenia tych żądań angielskich, które nie są ściśle związane z morderstwem, które nie dotyczą przekroczenia odszkodowania oraz ukarania winnych.

Odpowiedź egipska została doręczona władzom angielskim dzisiaj w południe.

Prochy Jauresa spoczęły w Panteonie

Francja uczciła jednego z najlepszych swych synów.

PARYŻ, 23 listopada. (Pat.) — Komitet ligi obrony praw człowieka ufundował tablicę pamiątkową na miejscu zabójstwa Jauresa. Tablica została oddana pod opiekę władz miejskich.

PARYŻ, 23 listopada. (Pat.) — Przy trumnie Jauresa, ustawionej w kaplicy izby deputowanych, czuwała cała noc rodzina, przyjaciele i delegacje robotnicze. O godz. 10 trumna ustawiona została na olbrzymim katafalku nazwanym izby deputowanych, na której frontonie powiewały sztandary trójkolorowe.

PARYŻ, 23 listopada. (Pat.) — O godz. 13 ciało Jauresa umieszczono na wielkiej tarczy, którą niosło 89 górników, ubranych tak, jak do pracy. Utworzył się kondukt, w którym szli wszyscy członkowie rządu, prezydent izby i senatu, deputowani i senatorowie, rada miejska oraz delegacje robotników francuskich i cudzoziemskich. Konduktowi towarzyszyła orkiestra gwardji republikańskiej. Pośród olbrzymich zebranych tłumów kondukt doszedł do Panteonu i ciało złożone zostało na katafalku, otoczonym pochodniami. Na mównicę wstąpił Herriot i we wzru-

szających słowach odmalował życie Jauresa, który tak głęboko ukochał ludzkość i Francję, właściwie której żądał jednoczą się w wielkim zmarłym.

Następnie po odśpiewaniu pieśni ciało złożone zostało w krypcie. Oddzielnie od oficjalnego konduktu, odprowadzającego prochy Jauresa do Panteonu, szedł kondukt komunistyczny, śpiewając hymny rewolucyjne. W konduktie tym zgrupowano kilkaset dzieci i młodzieży komunistycznej, niosącej transparenty z napisami: „Nienawisć dla wojny“.

świadcami rozwoju idei zgrupowania się ekonomicznego państw nad dunajskich, przyczem Austria wyjdzie stopniowo z handlowego osamotnienia, które jest złym do- radcą.

Bolszewickie knowania na Bałkanach.

BIAŁOGROD, 23 listopada. — (Pat.) Agencja Avalla donosi. Dziennik „Vreme“, znany jako organ półurzędowy, ogłasza dzisiaj artykuł naczelną, budzący sensację na skutek zawartych w nim informacji o stosunkach między królestwem S. H. S., a rządem Rosji sowieckiej oraz o organizowaniu obecnie przez Moskwę akcji wywrotowej na Bałkanach.

Artykuł zwraca uwagę na pełną lojalność politykę, stosowaną przez Belgrad w stosunku do Rosji sowieckiej i przypomina m. in. deklarację, złożoną przez ministra spraw zagranicznych Ninczica co do podwójnej zasady niemieszania się do spraw wewnętrznych rosyjskich i niebrania udziału w międzynarodowej działalności, skierowanej przeciwko Moskwie.

Artykuł przypomina dalej odmowę rządu S. H. S. co do popierania przedsięwzięć Wrangla i Denikina, pomimo silnego nacisku zewnętrznego oraz przypomina stanowisko rządu w sprawie Besarabji, bez względu na możliwość narażenia się sprzymierzonej Rumunii.

Stwierdziwszy, iż jasna i lojalnie określona polityka była stosowana w stosunku do Moskwy, dziennik podnosi, że w przeciwieństwie do tego, stanowisko rządu sowieckiego nie świadczy o podobnych skrupułach. Dziennik przypomina

postępowanie delegacji sowieckiej w Genui oraz sformułowaną wówczas przez tę delegację deklarację o sympatji dla ucisnionych narodów: czarnogórskiego i macedońskiego. Obecnie zachęcona przez sojusz z Radicem Moskwa próbuje na terenie międzynarodowym wicherzyć i knuć przeciwko królestwu S. H. S. i popiera czynnie słynne organizacje macedońskie. Wiadomym jest również w Białogrodzie, iż

Vannoli objął władzę w Albanji, dzięki pieniężnemu poparciu sowieków i że działa przeciwko królestwu S. H. S., jak zwykły agent moskiewski. Komuniści nie starają się ukryć, iż sowieci koncentrują na Bałkanach złoto i środki propagandy, spodziewając się wywołać tam zamęt i uzyskać rezultaty, których nie udało im się osiągnąć w Niemczech.

Dziennik stwierdza, iż wobec zmienionej sytuacji rząd S. H. S. popełniłby błąd wobec kraju i wobec Europy, gdyby nadal zachowywał stanowisko pasywne.

Bezwzględny obowiązek rządu jest natychmiastowe wydanie surowych zarządzeń, celem oczyszczenia nor bolszewickich wewnątrz kraju i poinformowanie Europy, aby wspólnie przystąpiła do zniszczenia ośrodków niepokoju i zamachów stanu na Bałkanach.

Votum zaufania dla Mussoliniego.

Giolitti i Orlando trwają w opozycji.

RZYM, 23 listopada. (Pat.) — Po szeregu przemówieniach podczas końcowego posiedzenia izby zabrał głos Mussolini. Zapowiadając rychłą pacyfikację kraju premier zwrócił się do faszystów z wezwaniem, iż

należy bezwzględnie skończyć ze zbrojnemi gwałtami.

Mowa premiera spokojna, silna i wysoce pojednawcza wywołała wielkie wrażenie.

Po przemówieniu Mussoliniego

przystąpiono do głosowania. Za rządem opowiedziało się 330 posłów, przeciwko rządowi 17 z Giolittim i Orlandem na czele, 18 deputowanych wstrzymało się od głosowania, większość ich należy do stronnictwa b. uczestników wojny. Pośród głosujących za rządem znalazł się również faszysta dyssydent Vormi, który wczoraj wygłosił przemówienie opozycyjne. Za rządem głosował również b. wiceminister Finzi.

Walka z największym wrogiem ludzkości.

GENEWA, 23 listopada. (Pat.) Na dzisiejszym posiedzeniu konferencji dla zwalczania opium i narkotyków rozwinęła się dyskusja nad specjalnym raportem konferencji, dotyczącym planu prac konferencji. Raport przewidywał utworzenie szeregu podkomisji, w których składzie państwa produkujące narkotyki miałyby przewagę.

Delegat Polski dr. Chodźko zażądał równej ilości miejsc dla państw produkujących i konsumujących, stwierdzając, że jedynie udział ostatnich, jako tych, które ponoszą wszystkie ciężary nadmiernej produkcji narkotyków, może zapewnić rzeczowość i bezstronność uchwał konferencji.

Sprawozdawca komisji, delegat angielski, oświadczył w odpowiedzi, że istotnie zainteresowanymi

są tylko kraje produkujące, kraje zaś konsumujące winny zająć stanowisko obserwatorów. Delegat angielski prosił delegata polskiego dr. Chodźkę o cofnięcie swej poprawki. Dr. Chodźko zaprotestował, by trzy czwarte państw, biorących udział w konferencji, miało być ograniczonych do roli obserwatorów, gdyż w tym wypadku rola ich byłaby skończoną. Jeśli kraje produkujące zechcą zmajoryzować kraje konsumujące, to konferencja będzie musiała być rozwiązana bez wyniku, co narazi na szwank powagę ligi narodów, a może nawet zagrozić jej istnieniu, czego żadna delegacja sobie nie życzy.

Dyskusja trwała cały dzień, a w końcu postanowiono przyjąć poprawkę delegata polskiego, dr. Chodźki.

Bracia L. A. Rappeport
 Piotrkowska 15
 Tel. 18-93.

Dywany
 mechaniczne, krajowych i zagranicznych fabryk
 Nawłutki Serwety Kapy Firanki
 Materiały dekoracyjne itp.

Zawiadomienie.

Zbliżający się czas zakupów świątecznych zmusza wszystkich do wcześniejszego szukania źródła, które dawałoby pewność zaopatrzenia się w odpowiednim terminie we wszystkie niezbędne artykuły w najlepszym gatunku oraz po niewygórowanych cenach.

Wobec szumnych ogłoszeń w prasie tutejszej, czujemy się w obowiązku uprzedzić P. T. Publiczność przed zbyt łatwo wiernością w stosunku do cen i jakości towarów kolonialnych, delikatesów i wyrobów wódczanych.

Prosimy o osobiste przekonanie się, że artykuły te w handlu naszym są prze ważnie tańsze, ponieważ troską naszą jest dostarczenie P. T. Odbiorcom naszym towarów najlepszych, w największym wyborze i po najniższej cenie, zadawaliśmy się bowiem minimalnym zyskiem.

Pomijanie przy zakupach zbędnego pośrednictwa umożliwia nam stosowanie najniższych cen sprzedażnych, a długoletnia praktyka i znajomość branży pozwalają nam na zaspokojenie najwyższych wymagań P. T. Klienci tak pod względem wyboru towarów, jakoteż ich pierwszorzędnej jakości.

Z poważaniem

Bracia Ignatowicz
Piotrkowska 96, telef. B-33.

11457-2

Kto dopuszcza weksle do protestu?

Odpowiedź na to daje

BIULETYN PROTESTÓW WEKSLOWYCH, wydawany przez Biuro „Wywiad”, pozostające pod patronatem miejscowego Związku Banków.

BIULETYN PROTESTÓW WEKSLOWYCH wychodzić będzie 3 razy na miesiąc, począwszy od listopada.

BIULETYN PROTESTÓW WEKSLOWYCH będzie sprzedawany firmom, zarejestrowanym w Sądzie Okręgowym

Cena w prenumeracie miesięcznej ZŁ 10.—.

Zgłoszenia na prenumeratę należy nadsyłać na firmowym papierze pod adresem:

Biuro Kredytowo Informacyjne i Wydawnicze „WYWIAD”, Sp. z ogr. odp., Piotrkowska 104.

Wyłączna reprezentacja najpoważniejszych fabryk
**MASZYN DO LICZENIA
MASZYN DO PISANIA
MEBLI I URZĄDZEN** biurowych
GWARANCJE. GWARANCJE.

Specjalne warsztaty reparacyjne i kontrolne
Edward Telatycki
Piotrkowska 45. Tel. 10-63.

11482-1

ZARZĄD FIRMY

Zakłady METALURGICZNO-PRZEMYSŁOWE

Spółka Akcyjna w Łodzi,

niniejszem zwołuje

Nadzwyczajne Zgromadzenie Akcjonariuszów,

które odbędzie się dnia 12 grudnia 1924 r., o godzinie 6 wieczorem w siedzibie firmy w Łodzi, ulica Juliusza Nr. 5, z następującym porządkiem dziennym:

1. Wniosek Zarządu w przedmiocie przejęcia na nową branżę i zmiany par. 1 statutu.
2. Wniosek Zarządu w przedmiocie nabycia maszyn i urządzeń przedsiębiorstwa włókienniczego.
3. Wniosek o wyborach nowego Zarządu.
4. Wniosek o zwolnieniu się od nieruchomości w Marysinie.
5. Wolne wnioski.

W razie niedojścia do skutku Nadzwyczajnego Zgromadzenia z powodu niestawienia się przewidzianej statutem liczby akcjonariuszów, na zasadzie par. 28 zwołuje się na dzień 27 grudnia 1924 roku w tymże lokalu, o tejże godzinie i z tym samym porządkiem dziennym, powtórne Nadzwyczajne Zgromadzenie, uchwała którego będzie prawomocna bez względu na ilość obecnych akcjonariuszów. 535-1

OGŁOSZENIA do wszystkich pism w państwie

Obowiązkowe ogłoszenia w „Monitorze Polskim” i we wszystkich „Dziennikach urzędowych”
Artykuły i wzmianki reklamowe • Zlecenia ogłoszeniowe do pism zagranicznych

Kampanje reklamowe

Kosztorysy. • Projekty. • Porady. • Informacje.

Załatwia na najkorzystniejszych warunkach

Polska Agencja Telegraficzna

Oddział Łódzki: **Konstantynowska 29**, telefony III i 15-24. — Biuro czynne od 8-jej do 5-jej popoł.

TOW. MIŁOŚNIKÓW MUZYKI

GMACH GRAND-HOTELU, ul. Traugutta 1.

W poniedziałek, d. 24 b. m., o g. 8.30

Wieczór pieśni

z towarzyszeniem skrzypiec, wiolonczeli, klarnetu i fortepianu.

WYKONAWCY:

Adela Comte - Wilgocka

(śpiew)

Halina Semmel-Markowiczowa (skrz.)

Julian Birnbaum (wioloncz.)

Aleksander Makowski (klarnet)

Teodor Ryder (fortep.)

Bilety od zł. 6 do 2.

11531-1

Trzy tysiące protestów!!!

w „WYWIADZIE” Piotrkowska 104

jest do nabycia

„Biuletyn protestów wekslowych”,

zawierający
nazwiska — **3000 firm**

łódzkich i zamiejscowych, które dopuściły swe weksle do protestu.

Paleta pluszowe 150 zł.

teraz na gwiazdkę ceny są wyjątkowo tanie

Paleta damskie 75.— 55.—
40.— 35.—

Futrem ubierane paleta damskie 150.— 125.—
110.— 95.—

Suknie damskie 35.— 25.— 20.—
15.— 10.—

Garnitury męskie 125.— 110.— 75.—
60.— 45.—

Spodnie kang. 42.— 32.— 28.—

Jesionki męskie 115.— 95.—
75.— 65.—

Dzielne garnitunki i paletka w dużym wyborze po niskich cenach.

Szmechel i Rozner Sp. Akc.

Łódź, Piotrkowska 100 i filja 160.

Posiadam

ZŁ. 10.000 do 15.000 Kredyt w banku.

Do dyspozycji także lokal z telefonem w głównym centrum m. Poznania. Doskonale obeznany z placówką poznańskiej pierwszorzędnej klienteli. Referencje łódzkie i poznańskie pierwszorzędne. Przystąpię jako współnik do solidnej firmy ewent. obejmę Komisową sprzedaż wzgl. przedstawicielstwo którejkolwiek branży tekstylnowo-włókienniczej bez lub za kaucją, od zaraz lub 1 stycznia 1925 r. Oferty do Adm. „Głosu” pod „Okazja”. 640-1

Miejski Kinematograf Oswiatowy

Wodny Rynek № 44.

Od poniedziałku, dnia 24 listopada r. b.

Pierwszy raz w Łodzi!

Dla młodzieży dozwolonej!

NANUK Eskimos

6 aktów zmagania się z naturą krainy lodów w strefie podbiegunowej.

NAD PROGRAM:

Sfo dolarów nagrody

Komedja w 2 częściach.

AKWIZYTOR

z długoletnią praktyką w branży elektrotechnicznej oraz znajomością terenu **poszukiwany od zaraz.**

Elektryczne — Łódź, ulica Piotrkowska Nr. 165.

11607-2

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n

589-5-n